
5616 

На основу члана 134а Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 
бр. 91/19 и 92/23), 

Канцеларија за јавне набавке доноси 

ПРАВИЛНИК 

о врстама добара за која су наручиоци у обавези да примењују 
еколошке аспекте у поступцима јавних набавки 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се врсте добара за која су наручиоци у 
обавези да примењују еколошке аспекте приликом одређивања техничких 
спецификација, критеријума за избор привредног субјекта, критеријума за 
доделу уговора или услова за извршење уговора о јавној набавци, у оквиру 
једног или више делова документације о набавци. 

Члан 2. 

Наручиоци су у обавези да примењују еколошке аспекте у поступцима 
јавних набавки приликом одређивања техничких спецификација, 
критеријума за избор привредног субјекта, критеријума за доделу уговора 
или услова за извршење уговора о јавној набавци за следећа добра: 

1) фотокопир папир; 

2) рачунарска опрема (десктоп рачунари, лаптоп рачунари и монитори); 

3) канцеларијска електронска опрема (штампачи, скенери, 
мултифункционални уређаји и сл.); 

4) клима уређаји (стандардни клима уређаји, инвертер климе за грејање и 
хлађење и сл.); 

5) средства за чишћење (производи за чишћење тврдих површина, 
текстилни производи за чишћење и сл.). 

Удео предмета набавке са еколошким аспектима у поступцима јавних 
набавки добара из става 1. овог члана износи најмање 10% у односу на 
укупан обим предмета јавне набавке. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2024. године. 

Број 110-00-19/2023 

У Београду, 21. децембра 2023. године 

Директор, 

Сандра Дамчевић, с.р. 


